



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3						MÉDIA (considerando fornecedores, banco de preços e Compras Net)			
				COMPRASNET Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		Comercial de Descartáveis e Materiais de Limpeza Ltda - CNPJ Nº 10.943.564/0001-11		R3 Suprimentos Corporativos Ltda - CNPJ Nº 10.641.901/0001-16		LIMPATUDO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - CNPJ Nº 06.074.411/0001-08				MÉDIA FORNECEDORES	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ÁLCOOL HIDRATADO 70%, frascos de 1 litro, caixa com 12 frascos, validade 30 meses	700	Litros	não possui média	não possui média	R\$ 9,27	R\$ 6.489,00	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	R\$ 5,45	R\$ 3.815,00	R\$ 6,04	R\$ 4.228,00	R\$ 6,8	R\$ 4.760,00	R\$ 8,04	R\$ 5.628,00
2	BALDE PLÁSTICO 12 L	36	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 21,46	R\$ 772,56	R\$ 19,00	R\$ 684,00	R\$ 13,90	R\$ 500,40	R\$ 10,80	R\$ 388,80	R\$ 14,57	R\$ 524,52	R\$ 18,02	R\$ 648,72
3	CERA CONCENTRADA, antiderrapante, auto brilho, transparente, galão com 5 litros.	28	Galões	não possui média	não possui média	R\$ 207,61	R\$ 5.813,08	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00	R\$ 79,90	R\$ 2.237,20	R\$ 140,00	R\$ 3.920,00	R\$ 88,30	R\$ 2.472,40	R\$ 147,96	R\$ 4.142,88
4	COPO DESCART. 200 ml 100x1	2800	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 5,65	R\$ 15.820,00	R\$ 4,90	R\$ 13.720,00	R\$ 9,98	R\$ 27.944,00	R\$ 5,50	R\$ 15.400,00	R\$ 6,79	R\$ 19.012,00	R\$ 6,22	R\$ 17.416,00
5	COPO DESCART. 50 ml 100x1	1200	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00		R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	R\$ 3,95	R\$ 4.740,00	R\$ 4,68	R\$ 5.616,00
6	DESINFETANTE CONCENTRADO para diluição 1/50, fragrância talco, galão com 5 litros	280	Galões	não possui média	não possui média	R\$ 33,69	R\$ 9.433,20	R\$ 85,00	R\$ 23.800,00	R\$ 29,90	R\$ 8.372,00	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00	R\$ 41,47	R\$ 11.611,60	R\$ 37,58	R\$ 10.522,40
7	DETERGENTE CONCENTRADO para diluição 1/50, galão de 5 litros, inodoro, validade 24 meses	280	Galões	não possui média	não possui média	R\$ 69,08	R\$ 19.342,40	R\$ 85,00	R\$ 23.800,00	R\$ 38,90	R\$ 10.892,00	R\$ 26,00	R\$ 7.280,00	R\$ 49,97	R\$ 13.991,60	R\$ 59,53	R\$ 16.668,40
8	ESCOVA DE NYLON material base: madeira, oval, dimensões aproximadas: 7x13x4 cm	24	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 5,88	R\$ 141,12	R\$ 5,50	R\$ 132,00		R\$ 0,00	R\$ 12,60	R\$ 302,40	R\$ 9,05	R\$ 217,20	R\$ 7,47	R\$ 179,28
9	ESCOVA SANITÁRIA sem suporte, em material sintético, cerdas onduladas, cabo longo (comprimento mínimo da haste 30cm) e comprimento mínimo da escova 9 cm.	60	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 10,87	R\$ 652,20	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 5,99	R\$ 359,40	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 6,83	R\$ 409,80	R\$ 8,85	R\$ 531,00
10	ESPANADOR	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 32,41	R\$ 486,15	R\$ 25,00	R\$ 375,00		R\$ 0,00	R\$ 13,70	R\$ 205,50	R\$ 19,35	R\$ 290,25	R\$ 25,88	R\$ 388,20
11	ESPONJA DE AÇO, Esponja de lã de aço, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 8x1, peso líquido (mínimo) 60 gramas	12	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 3,17	R\$ 38,04	R\$ 3,80	R\$ 45,60	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 2,35	R\$ 28,20	R\$ 2,88	R\$ 34,56	R\$ 3,03	R\$ 36,36
12	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, fibra sintética, formato retangular, uma face com abrasividade alta e outra com espuma de poliuretano macia.	550	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1,37	R\$ 753,50	R\$ 1,10	R\$ 605,00	R\$ 1,73	R\$ 951,50	R\$ 1,05	R\$ 577,50	R\$ 1,29	R\$ 709,50	R\$ 1,33	R\$ 731,50
13	FLANELA P/ LIMPEZA, algodão puro, felpudo, macio, com acabamento em overloque nas bordas, 40x60cm, cor branca.	600	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	R\$ 4,48	R\$ 2.688,00	R\$ 8,89	R\$ 5.334,00
14	GARRAFA TÉRMICA 750 mL, sendo a parte externa de material plástico na cor preta, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor para servir.	35	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 27,76	R\$ 971,60	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 48,88	R\$ 1.710,80
15	GARRAFA TÉRMICA 1.750 mL, sendo a parte externa de material plástico na cor preta, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor para servir.	37	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 80,70	R\$ 2.985,90	R\$ 75,00	R\$ 2.775,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 75,00	R\$ 2.775,00	R\$ 77,85	R\$ 2.880,45



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3						MÉDIA (considerando fornecedores, banco de preços e Compras Net)			
				COMPRASNET Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		Comercial de Descartáveis e Materiais de Limpeza Ltda - CNPJ Nº 10.943.564/0001-11		R3 Suprimentos Corporativos Ltda - CNPJ Nº 10.641.901/0001-16		LIMPATUDO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - CNPJ Nº 06.074.411/0001-08				MÉDIA FORNECEDORES	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
16	GARRAFA TÉRMICA 2.500 ML, sendo a parte externa de material plástico na cor preta, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor para servir.	8	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 127,75	R\$ 1.022,00	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	R\$ 253,88	R\$ 2.031,04
17	GUARDANAPO PAPEL PEQUENO, 20x22 cm, branco, pequeno, pacote com 100 unidades.	3500	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 8,79	R\$ 30.765,00	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00		R\$ 0,00	R\$ 3,30	R\$ 11.550,00	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00	R\$ 6,60	R\$ 23.100,00
18	HIPOCLORITO DE SÓDIO (cloro ativo), 12 %, galão de 5 litros, com no mínimo 5 meses de validade na entrega	280	Galões	não possui média	não possui média	R\$ 10,10	R\$ 2.828,00	R\$ 39,90	R\$ 11.172,00		R\$ 0,00	R\$ 28,60	R\$ 8.008,00	R\$ 34,25	R\$ 9.590,00	R\$ 22,18	R\$ 6.210,40
19	INSETICIDA aerosol multi, 300ml, tubo, spray, inodoro, validade 24 meses	150	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00		R\$ 0,00	R\$ 15,87	R\$ 2.380,50	R\$ 15,69	R\$ 2.353,50	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
20	LIMPA ALUMINIO 500ml, inodoro, validade 36 meses	6	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 3,30	R\$ 19,80	R\$ 5,50	R\$ 33,00	R\$ 7,99	R\$ 47,94	R\$ 7,38	R\$ 44,28	R\$ 6,96	R\$ 41,76	R\$ 5,13	R\$ 30,78
21	LIMPADOR MULTI USO instantâneo, frasco c/ 500 ml, validade 24 meses, cx com 12 unid	700	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	R\$ 4,10	R\$ 2.870,00	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00
22	LUSTRADOR DE MÓVEIS	75	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 23,45	R\$ 1.758,75	R\$ 5,50	R\$ 412,50	R\$ 7,99	R\$ 599,25	R\$ 4,50	R\$ 337,50	R\$ 6,00	R\$ 450,00	R\$ 14,73	R\$ 1.104,75
23	ODORIZADOR DE AMBIENTE spray, lavanda, erva doce, e outros, validade mínima 24 meses, frasco de 360ml	500	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 10,46	R\$ 5.230,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 13,41	R\$ 6.705,00	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	R\$ 12,03	R\$ 6.015,00
24	PÁ P LIXO plástica, com cabo longo - 80cm	42	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 20,51	R\$ 861,42	R\$ 10,50	R\$ 441,00		R\$ 0,00	R\$ 14,04	R\$ 589,68	R\$ 12,27	R\$ 515,34	R\$ 16,39	R\$ 688,38
25	PANO DE CHÃO em algodão lavado, duplo, tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas 65x90cm (podendo variar 10% a mais ou a menos)	430	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 6,31	R\$ 2.713,30	R\$ 14,50	R\$ 6.235,00	R\$ 3,40	R\$ 1.462,00	R\$ 6,48	R\$ 2.786,40	R\$ 8,13	R\$ 3.495,90	R\$ 7,22	R\$ 3.104,60
26	PANO DE PRATO atalhado, comprimento aproximado de 71 cm e largura 40 cm, cor branca.	450	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,89	R\$ 2.200,50	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00		R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,25	R\$ 2.812,50	R\$ 5,57	R\$ 2.506,50
27	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO folhas simples, branco luxo, macio, celulose virgem, cada caixa com 40 pacotes com 1.000 folhas, caixa com 10.000 folhas	300	Caixa	não possui média	não possui média	R\$ 174,03	R\$ 52.209,00	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 154,90	R\$ 46.470,00	R\$ 76,00	R\$ 22.800,00	R\$ 176,97	R\$ 53.091,00	R\$ 175,50	R\$ 52.650,00
28	PAPEL HIGIÊNICO ROLO super branco, folha simples, gofrado, picotado, macio, 100% fibra celulósicas, com distribuição de fibra homogênea, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com 10 cm de largura e no mínimo 30 metros de comprimento, tubete com diâmetro interno mínimo de 4,4 cm, acondicionado em fardo, com no mínimo 64 unidades.	1400	Rolos	não possui média	não possui média	R\$ 6,95	R\$ 9.730,00	R\$ 2,19	R\$ 3.066,00	R\$ 5,43	R\$ 7.602,00	R\$ 9,40	R\$ 13.160,00	R\$ 5,67	R\$ 7.938,00	R\$ 6,31	R\$ 8.834,00



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA (considerando fornecedores, banco de preços e Compras Net)	
				COMPRASNET Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		Comercial de Descartáveis e Materiais de Limpeza Ltda - CNPJ Nº 10.943.564/0001-11		R3 Suprimentos Corporativos Ltda - CNPJ Nº 10.641.901/0001-16		LIMPATUDO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - CNPJ Nº 06.074.411/0001-08		MÉDIA FORNECEDORES			
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
29	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, branco. Luxo, celulose virgem, pacote com 1.000 folhas., com 2 dobras	2850	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 15,06	R\$ 42.921,00	R\$ 19,90	R\$ 56.715,00		R\$ 0,00	R\$ 15,50	R\$ 44.175,00	R\$ 17,70	R\$ 50.445,00	R\$ 16,38	R\$ 46.683,00
30	PAPEL TOALHA PICOTADO, 100% fibras celulósicas, picotada e gofrada, 19x20 (dimensão mínima) folha dupla, no mínimo 60 folhas por rolo	240	Rolos	não possui média	não possui média	R\$ 7,76	R\$ 1.862,40	R\$ 7,70	R\$ 1.848,00	R\$ 14,98	R\$ 3.595,20		R\$ 0,00	R\$ 11,34	R\$ 2.721,60	R\$ 9,55	R\$ 2.292,00
31	PINCEL CERDAS SINTÉTICAS, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 2"(5cm)	8	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 4,51	R\$ 36,08	R\$ 5,00	R\$ 40,00		R\$ 0,00	R\$ 5,50	R\$ 44,00	R\$ 5,25	R\$ 42,00	R\$ 4,88	R\$ 39,04
32	REMOVEDOR de cera, galão com 5 litros, validade 24 meses	24	Galões	não possui média	não possui média	R\$ 14,63	R\$ 351,12	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00	R\$ 68,90	R\$ 1.653,60	R\$ 50,50	R\$ 1.212,00	R\$ 71,47	R\$ 1.715,28	R\$ 43,05	R\$ 1.033,20
33	RODO LIMPA AZULEJO COM CABO	16	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 8,39	R\$ 134,24	R\$ 13,90	R\$ 222,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 13,90	R\$ 222,40	R\$ 11,15	R\$ 178,40
34	RODO 40 OU 45 CM de plástico com cabo plástico, borracha eva	40	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 14,26	R\$ 570,40	R\$ 13,90	R\$ 556,00	R\$ 47,90	R\$ 1.916,00	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 25,93	R\$ 1.037,20	R\$ 20,10	R\$ 804,00
35	RODO 60 CM de plástico com cabo plástico, borracha eva	40	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 12,57	R\$ 502,80	R\$ 15,90	R\$ 636,00	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 27,93	R\$ 1.117,20	R\$ 20,25	R\$ 810,00
36	SABÃO EM BARRAS, GLICERINADO, PCT C/ 5 UND	70	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 10,10	R\$ 707,00	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 10,90	R\$ 763,00	R\$ 11,10	R\$ 777,00	R\$ 11,83	R\$ 828,10	R\$ 10,97	R\$ 767,90
37	SABONETE LÍQ. CREMOSO concentrado, erva doce, galão com 5 litros, validade 18 meses	280	Galões	não possui média	não possui média	R\$ 31,78	R\$ 8.898,40	R\$ 19,90	R\$ 5.572,00		R\$ 0,00	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00	R\$ 20,45	R\$ 5.726,00	R\$ 26,12	R\$ 7.313,60
38	SACO DE LIXO 10LT	100	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
39	SACO DE LIXO 40LT	300	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 13,87	R\$ 4.161,00	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	R\$ 16,74	R\$ 5.022,00	R\$ 17,21	R\$ 5.163,00	R\$ 15,54	R\$ 4.662,00
40	SACO DE LIXO 100LT	300	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 32,75	R\$ 9.825,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00	R\$ 50,40	R\$ 15.120,00	R\$ 40,43	R\$ 12.129,00	R\$ 36,59	R\$ 10.977,00
41	VASSOURA ESCOVÃO, Limpeza Pesada, Nylon, Cerdas Duras, Com Cabo.	16	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 25,30	R\$ 404,80	R\$ 19,90	R\$ 318,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 318,40	R\$ 22,60	R\$ 361,60
42	VASSOURA DE PALHA cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 23,41	R\$ 351,15	R\$ 14,50	R\$ 217,50	R\$ 17,90	R\$ 268,50	R\$ 10,56	R\$ 158,40	R\$ 14,32	R\$ 214,80	R\$ 18,87	R\$ 283,05
43	VASSOURA DE PELO 40 CM cerdas de pelo sintético/crina. Cepo: em madeira, cabo: em madeira, medindo 1,20 m, reto, lixado ou plastificado, rosqueável e/ou com ponteira de plástico, para limpeza geral.	36	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 19,90	R\$ 716,40	R\$ 12,50	R\$ 450,00		R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 576,00	R\$ 14,25	R\$ 513,00	R\$ 17,08	R\$ 614,88



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3						MÉDIA (considerando fornecedores, banco de preços e Compras Net)			
				COMPRASNET Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		Comercial de Descartáveis e Materiais de Limpeza Ltda - CNPJ Nº 10.943.564/0001-11		R3 Suprimentos Corporativos Ltda - CNPJ Nº 10.641.901/0001-16		LIMPATUDO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - CNPJ Nº 06.074.411/0001-08				MÉDIA FORNECEDORES	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
44	VASSOURA DE PELO 60 CM cerdas de pelo sintético/crina. Cepo: em madeira, cabo: em madeira, medindo 1,20 m, reto, lizado ou plastificado, rosqueável e/ou com ponteira de plástico, para limpeza geral.	36	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 11,42	R\$ 411,12	R\$ 16,50	R\$ 594,00	R\$ 0,00	R\$ 16,74	R\$ 602,64	R\$ 16,62	R\$ 598,32	R\$ 14,02	R\$ 504,72	
45	VASSOURA LIMPA TETO COM CABO	16	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 30,27	R\$ 484,32	R\$ 29,90	R\$ 478,40	R\$ 23,90	R\$ 382,40	R\$ 26,00	R\$ 416,00	R\$ 26,60	R\$ 425,60	R\$ 28,44	R\$ 455,04
							R\$ 270.315,25		R\$ 324.698,80		R\$ 147.767,39		R\$ 190.872,80		R\$ 260.291,33	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 265.336,37